



Handläggare: Karolina Landowska
Telefon: 08-508 35 509

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 18 juni 2012

Ärende 3

Yttrande över remiss om motion (2012:24) av Karin Rågsjö (V) om tio kraftfulla insat- ser mot barnfattigdom i Stockholms stad med sikte på en nollvision

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 325-663-2012

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Charlotte Svensson
Arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech
Utvecklingschef

Sammanfattning

I en motion till Kommunstyrelsen beskriver Karin Rågsjö (V) att barnfattigdomen ökar i Stockholms stad för första gången på länge. Enligt Rädda Barnens årsrapport 2012 har andelen barn 0-17 år i ekonomiskt utsatta hushåll ökat från 14,4 % till 15,3 % i Stockholms stad mellan 2008 och 2009. Motionären anser att Stockholms stad inte tar barnfattigdomen på allvar då inga nya insatser har presenterats de senaste åren och boendesegregationen ökar. Enligt motionären Stockholms stad har inte haft en giltig plan för arbete enligt FN:s konvention om barns rättigheter de senaste åren. Motionären föreslår Kommunfullmäktige att ta fram en kommunal, fullt finansierad och tidssatt plan mot barnfattigdomen i staden som ska följas upp i tertialrapporter och verksamhetsberättelser och som förstärks vid behov i samband med budgeten.



Arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att de punkter som identifieras av motionären berör i stor utsträckning verksamhetsområden som ligger utanför arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde. De insatser som arbetsmarknadsförvaltningen gör i sitt arbete för att bekämpa barnfattigdomen är i huvudsak riktade till ungdomar eller föräldrar till utsatta barn genom arbetsmarknadsåtgärder. Ungdomar är en prioriterad grupp för förvaltningen och erbjuds därför en rad olika verksamheter och aktiviteter som ska underlätta målgruppens etablering på arbetsmarknaden. Arbetsmarknadsförvaltningens ambition är att rusta människor för jobb och öka deras förutsättningar att etablera sig på arbetsmarknaden och därmed förbättra både de vuxnas och barnens ekonomiska framtidsutsikter.

Ärendet

Kommunstyrelsen har till Arbetsmarknadsnämnden, Socialnämnden, Utbildningsnämnden samt Stadsledningskontoret remitterat en motion från Karin Rågsjö (V) om tio kraftfulla insatser mot barnfattigdomen i Stockholms stad med sikte på en nollvision. Remisstiden går ut den 22 juni 2012.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på Arbetsmarknadsförvaltningen.

Bakgrund

I en motion till Kommunstyrelsen beskriver Karin Rågsjö (V) hur barnfattigdomen ökar i Stockholms stad för första gången på länge. Enligt Rädda Barnens årsrapport 2012 har andelen barn 0-17 år i ekonomiskt utsatta hushåll ökat från 14,4 % till 15,3 % i Stockholms stad mellan 2008 och 2009. Enligt rapporten gäller detta inte bara enstaka områden utan i 17 av 18 stadsdelar. Barnfattigdomen är högst i statsdelarna som ingår i Järvalyftet och Söderortsvisionen. Vidare visar Rädda Barnens undersökning att skillnaden i ekonomisk utsatthet mellan barn med svensk respektive utländsk bakgrund fortsätter öka.

Motionären anser att Stockholms stad inte tar barnfattigdomen på allvar då inga nya insatser har presenterats de senaste åren och boendesegregationen ökar. Stockholms stad har inte haft en giltig plan för arbete enligt FN:s konvention om barns rättigheter de senaste åren. Enligt motionären måste stadens åtgärder handla om allt från stadsbyggnad, kultur- och idrottspolitik till utbildnings-, arbetsmarknads- och socialpolitik.

Motionären föreslår Kommunfullmäktige att ta fram en kommunal, fullt finansierad och tidssatt plan mot barnfattigdomen i staden som ska följas upp i tertialrapporter och verksamhetsberättelser och som förstärks vid behov i samband med budgeten. Planen ska bygga på följande punkter:

1. Barn ska inte vara hemlösa.
2. Alla barn ska få ta del av förskolans pedagogiska verksamhet.
3. Alla barn ska få ta del av fritidshemmens omsorg och pedagogiska verksamhet.
4. All verksamhet i skolorna oavsett huvudman ska vara avgiftsfri.
5. Alla elever ska ha rätt till skolgång.
6. Datorer och mobiltelefoner är idag en naturlig del av barns och ungas tillvaro – behovet av ett höjt normbelopp där datorer och mobiltelefoner ingår i försörjningsstödet ska prövas.
7. Alla barn och unga ska ha möjlighet till en rik fritid.
8. Fler vuxna ska finnas på fritidsgårdarna.
9. Stödgrupper ska finnas för alla barn.
10. Pröva om stadens riktlinjer för försörjningsstöd kan göras tydligare när det gäller barnperspektivet i handläggningen.

Arbetsmarknadsnämndens svar

De punkter som identifieras av motionären berör i stor utsträckning verksamhetsområden som ligger utanför arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde. De konkreta förslagen som läggs avser i huvudsak verksamhetsområden inom utbildningsnämndens och socialnämndens ansvarsområden.

De insatser som arbetsmarknadsnämnden gör i sitt arbete för att bekämpa barnfattigdomen är i huvudsak riktade till ungdomar eller föräldrar till utsatta barn genom arbetsmarknadsåtgärder.

Ungdomar är en prioriterad grupp för nämndens verksamheter. Det kommunala informationsansvaret för ungdomar 16-19 år som hoppar av skolan ligger på arbetsmarknadsnämnden. För dessa ungdomar bedriver nämnden en uppsökande verksamhet där man tar kontakt med ungdomen och erbjuder aktiviteter på bland annat jobbtorgen. I Kista finns ett särskilt ungdomsjobbtorget som tar emot ungdomar från Järvaområdet. Det finns även specifika arbetsmarknadsprojekt som riktar sig till målgruppen ungdomar. Merit, Filur, Unga in och praktikanställningar för unga är exempel på sådana verksamheter. Resultaten för målgruppen unga är goda



då nästan 80 % (2011) av de inskrivna (exklusive Jobbtorg Resurs) skrevs ut ur verksamheten eftersom de upphörde att söka försörjningsstöd.

Arbetsmarknadsnämnden ansvarar även för att samordna feriejobben inom Stockholms stad för ungdomar i åldern 15-18 år (personer under 18 år prioriteras). I år erbjuds minst 4 300 ungdomar feriejobb inom stadens olika förvaltningar och boplag. Med stöd av Järvalyftet och Söderortsvisionen gör staden en särskild satsning på att erbjuda sommarjobb till ungdomar i ytterstaden.

Målgruppen för Jobbtorgens verksamhet är försörjningsstödstagare där arbetslöshet är den huvudsakliga orsaken till att de söker försörjningsstöd. I denna målgrupp är det många som har barn. Jobbtorgen försöker i sin verksamhet att ha ett barnperspektiv i sina insatser riktade till ensamstående föräldrar. I budget 2012 beslutades att det ska vara möjligt för föräldrar att ta ledigt från sina aktiviteter på Jobbtorg Stockholm under två veckor sommartid för att tillbringa tid med sina barn.

Arbetsmarknadsnämndens ambition är att rusta människor för jobb så att de etablerar sig på arbetsmarknaden och därmed kan förbättra sin egen och familjens ekonomiska och sociala situation.

Bilaga:

Motion (2012:24) av Karin Rågsjö (V) om tio kraftfulla insatser mot barnfattigdom i Stockholms stad med sikte på en nollvision, KS, dnr 325-663-2012